

Spar Pantebrevsinvest A/S

CVR-nr. 27084338

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.03.2015

Dirigent

Navn: Bjarne Kristensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014	7
Balance pr. 31.12.2014	8
Egenkapitalopgørelse for 2014	10
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Spar Pantebrevsinvest A/S
Nørregade 1
9640 Farsø

CVR-nr.: 27084338
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Bestyrelse

Per Sønderup, formand
Claus E. Petersen
Vagn Hansen

Direktion

Bjarne Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er køb, salg og administration og investering i værdipapirer, finansieringsvirksomhed samt anden virksomhed, der er accessorisk til pengeinstitutvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2014 realiseret et resultat på 1.072.710 kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.068.367	4.240.928
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.644.621)</u>	<u>(2.436.817)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.423.746	1.804.111
Skat af ordinært resultat	1	<u>(351.036)</u>	<u>(450.675)</u>
Årets resultat		<u>1.072.710</u>	<u>1.353.436</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.072.710</u>	<u>1.353.436</u>
		<u>1.072.710</u>	<u>1.353.436</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		86.033.324	99.463.606
Finansielle anlægsaktiver		86.033.324	99.463.606
Anlægsaktiver		86.033.324	99.463.606
Andre tilgodehavender		2.769.945	3.224.857
Periodeafgrænsningsposter		1.622.996	1.517.497
Tilgodehavender		4.392.941	4.742.354
Likvide beholdninger		278.871	14.621
Omsætningsaktiver		4.671.812	4.756.975
Aktiver		90.705.136	104.220.581

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Virksomhedskapital	2	4.400.000	4.400.000
Overført overskud eller underskud		<u>18.556.819</u>	<u>17.484.109</u>
Egenkapital		<u>22.956.819</u>	<u>21.884.109</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		66.913.765	81.673.671
Skyldig selskabsskat		225.036	232.675
Anden gæld		<u>609.516</u>	<u>430.126</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>67.748.317</u>	<u>82.336.472</u>
Gældsforpligtelser		<u>67.748.317</u>	<u>82.336.472</u>
Passiver		<u>90.705.136</u>	<u>104.220.581</u>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Ejerforhold	5		

Egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.400.000	17.484.109	21.884.109
Årets resultat	0	1.072.710	1.072.710
Egenkapital ultimo	4.400.000	18.556.819	22.956.819

Noter

	2014	2013
	kr.	kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	351.036	450.675
	351.036	450.675
	Pålydende	Nominel
	værdi	værdi
	kr.	kr.
2. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	4.400	4.400.000
	4.400	4.400.000

3. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 66,9 mio. kr. er sikret ved pant i den samlede pantebrevsbeholdning. Bogført værdi af pantebrevsbeholdning udgør 86,0 mio. kr.

Pantebreve for 32,5 mio. kr. er garanteret af andre pengeinstitutter/pantebrevsselskaber.

5. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Den Jyske Sparekasse, Grindsted

Jutlander Bank A/S, Aars

Sparekassen Vendsyssel, Vrå